Der Konzern unterhält eine Reihe von anteilsbasierten Vergütungsplänen mit Ausgleich durch
Eigenkapitalinstrumente, bei denen der Konzern und seine Tochterunternehmen von
berechtigten und ausgewählten Geschäftsführern, Mitarbeitern und anderen Parteien
Arbeitsleistungen als Gegenleistung für die folgenden Eigenkapitalinstrumente erhält:

- Aktienoptionen der Gesellschaft,
- Anteile von Tochterunternehmen (“Anteilszuteilungen”),
- Optionen auf Anteile an Tochterunternehmen.

Im Vergleich zum 31. Dezember 2014 gab es keine wesentlichen Änderungen im Hinblick auf
die Vergütungspläne.

Rocket Internet SE

Verkürzter Konzernanhang für das erste Halbjahr 2015

23

12 Finanzinstrumente

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Buchwerte und die beizulegenden Zeitwerte aller Finanzinstrumente, welche im Konzernabschluss enthalten sind, sowie
deren Bewertungskategorie nach IAS 39 und die Hierarchie für die Bestimmung des beizulegenden Zeitwertes nach IFRS 13.

IAS 39
Bewertungs-

kategorie

Bewertet zu  Level Buchwert Beizulegender Zeitwert

In TEUR 30.06.2015 31.12.2014 30.06.2015  31.12.2014

Langfristige finanzielle Vermögenswerte
Eigenkapitalinstrumente – notierte Unternehmen fafvo FVTPL 1 45.517 55.585 45.517 55.585

Eigenkapitalinstrumente – nicht notierte Unternehmen fafvo FVTPL 3 270.158 280.962 270.158 280.962
Zur Veräußerung verfügbare Eigenkapitalinstrumente
(AFS)1

afs FVTOCI 3
1.012.118 1.817 1.012.118 1.817

Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte  lar AC n/a 131 166 131 166

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte

Darlehensforderungen gegen assoziierte
Unternehmen

lar AC
n/a 37.292 7.857 37.292 7.857

Darlehensforderungen gegen nicht konsolidierte
Tochterunternehmen

lar AC
n/a 1.648 1.991 1.648 1.991

Forderungen aus dem Verkauf von Anteilen lar AC n/a 2.219 1.930 2.219 1.930

Kautionen (kurzfristig) lar AC n/a 1.544 1.872 1.544 1.872

Sonstige finanzielle Vermögenswerte (kurzfristig) lar AC n/a 16.810 1.445 16.810 1.445

   n/a

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente lar AC n/a 1.390.199 2.053.448 1.390.199 2.053.448

Forderungen aus Lieferung und Leistungen lar AC n/a 15.432 20.748 15.432 20.748

1 Enthalten per 30.06.2015 im Wesentlichen nicht notierte Anteile an Delivery Hero in Höhe von TEUR 978.944

Rocket Internet SE

Verkürzter Konzernanhang für das erste Halbjahr 2015

24

 IAS 39

Bewertungskategorie
Bewertet

zu
Level Buchwert Beizulegender Zeitwert

In TEUR   30.06.2015 31.12.2014 30.06.2015 31.12.2014

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten
Von konsolidierter Tochtergesellschaft ausgegebene
obligatorisch zurückzukaufende Vorzugsaktien und
andere Derivate (Optionsscheine) flfv FVTPL 3 5.000 4.950 5.000 4.950
Darlehensverbindlichkeiten ofl AC n/a 1.160 0 1.160 0
Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten ofl AC n/a 3.932 364 3.932 364

Verzinsliche Darlehen und Ausleihungen (kurzfristig)
Darlehensverbindlichkeiten ofl AC n/a 6.551 7.290 6.551 7.290
Bankverbindlichkeiten ofl AC n/a 419 164 419 164

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Veräußerungen mit Rückgaberecht  ofl AC n/a 0 1.153 0 1.153
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten ofl AC n/a 5.265 1.455 5.265 1.455

Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistungen ofl AC n/a 14.812 43.703 14.812 43.703

Davon nach Bewertungskategorien des IAS 39 zusammengefasst

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (Available-for-sale (afs))  1.012.118 1.818 1.012.118 1.818

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte unter Ausübung der Fair
Value Option (Fair value option (fafvo))

315.675 336.547 315.675 336.547

Darlehen und Forderungen (Loans and receivables (lar)) 1.465.274 2.089.458 1.465.274 2.089.458

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (Financial liabilities at fair
value (flfv))

5.000 4.950 5.000 4.950

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (Other financial liabilities (ofl)) 32.139 54.129 32.139 54.129

Rocket Internet SE

Verkürzter Konzernanhang für das erste Halbjahr 2015

25

Die folgenden Bewertungsmethoden wurden benutzt:
AC - fortgeführte Anschaffungs- oder Herstellungskosten,
FVTOCI - beizulegender Zeitwert erfolgsneutral über das sonstige Ergebnis,
FVTPL - beizulegender Zeitwert erfolgswirksam über die Gewinn- und Verlustrechnung

In Übereinstimmung mit IFRS 13 wurde die folgende Hierarchie für die Bestimmung und den
Ausweis des beizulegenden Zeitwerts verwendet:

Level 1: Beizulegender Zeitwert auf der Basis von notierten Preisen an aktiven Märkten
Level 2: Beizulegender Zeitwert, welcher auf Basis von Bewertungstechniken ermittelt wurde,